

Stadtverwaltung Zwickau \cdot Postfach 20 09 33 \cdot 08009 Zwickau

-Nur per Mail-

An alle freien Träger von Kindertageseinrichtungen in der Stadt Zwickau

Bearbeiter: Stefan Frank

Sachgebiet: Haushalt- und soziale Angelegenheiten

Sitz: Hauptmarkt 1 - Zimmer 2.10 Telefon: +49 375 83-4038 Telefax: +49 375 83-4040

E-Mail*: FamilieSchuleSoziales@zwickau.de

Ihre Nachricht vom: Ihr Zeichen: Geschäftszeichen:

(bitte bei Antwort angeben)

Zwickau, 22.08.2024

Beitrags- und Benutzungssatzung für die Kindertageseinrichtungen der Stadt Zwickau sowie für Kindertagespflege vom 09.11.2009

hier: Elternbeiträge für das Jahr 2025

Sehr geehrte Damen und Herren,

entsprechend § 3 der Beitrags- und Benutzungssatzung für die Kindertageseinrichtungen der Stadt Zwickau sowie für Kindertagespflege vom 09.11.2009 (BBS) in der aktuellen Fassung vom 29.09.2023 ergeben sich gemäß der am 28.06.2024 im elektronischen Amtsblatt der Stadt Zwickau veröffentlichten Bekanntmachung der Betriebskosten der Kindertageseinrichtungen und Kindertagespflege der Stadt Zwickau nach § 14 Abs. 2 SächsKitaG für das Jahr 2023 - *Elektronisches-Amtsblatt-Nr.08-vom-28.06.2024.pdf* (zwickau.de) - die in den anliegenden Beitragstabellen bezifferte dynamisierte Anpassung der Elternbeiträge ab 01.01.2025.

Die Bemessung der Elternbeiträge erfolgt unter Beibehaltung der bisherigen Prozentsätze innerhalb der gesetzlich vorgeschriebenen Grenzen des § 15 Abs. 2 SächsKitaG im Überblick wie folgt:

Betreuungs-	Betriebskosten	Prozentsätze	Monatsbeitrag	Monatsbeitrag
arten		-laut BBS-	-bisher-	-neu-
		(seit 01.01.2024)	(bis 31.12.2024)	(ab 01.01.2024)
Krippe (9 Stunden)	1.563,54 €	15,000 %	217,00 EUR	234,53 EUR
Kindergarten (9 Stunden)	651,48 €	20,000 %	120,56 EUR	130,30 EUR
Hort (6 Stunden)	351,80 €	21,000 %	68,36 EUR	73,88 EUR

Die vollständigen neuen Beitragstabellen je Betreuungsart und -stunden entnehmen Sie bitte dem Anhang.

Der Landkreis Zwickau, Jugendamt - Sachgebiet Wirtschaftliche Leistungen, wurde für die Bearbeitung der Kostenübernahmen und Absenkungsbeiträge gesondert informiert. Die neuen Elternbeiträge gelten gemäß § 15 Abs. 1 SächsKitaG in der jeweiligen ungekürzten Höhe als mit dem örtlichen Träger der öffentlichen Jugendhilfe abgestimmt.

 $Stadtverwaltung \ Zwickau \cdot Hauptmarkt \ 1 \cdot 08056 \ Zwickau \cdot Telefon: \ 0375 \ 83-0 \cdot Fax: \ 0375 \ 83-8383 \cdot www.zwickau.de^* + 1000 \ Archiverwaltung \ Archiverwaltung$

 Sparkasse Zwickau:
 IBAN: DE86 8705 5000 2244 0039 76
 BIC: WELADED1ZWI

 Hypovereinsbank:
 IBAN: DE87 8702 0088 0009 2000 02
 BIC: HYVEDEMM441

 Commerzbank:
 IBAN: DE72 8704 0000 0255 6355 00
 BIC: COBADEFFXXX

 Gläubiger Identifikationsnummer: DE81ZZZ00000013255
 USt-IdNr: DE141384058

Jauniger Identifikationsnummer: DESTZZZUUUUUU13255 UST-IdNY: DEL141384U58

Der Zugang für elektronisch signierte und für verschlüsselte elektronische Dokumente ist nur unter bestimmten Voraussetzungen eröffnet.
Geltende Regelungen, Informationen und Erfäuterungen finden Sie auf unserer Homepage www.zwickau.de/esignatur.





2 von 2

Die Bekanntmachung der Elternbeiträge erfolgt/e im elektronischen Amtsblatt der Stadt Zwickau am 21.08.2024 - <u>Elektronisches-Amtsblatt-13-2024.pdf (zwickau.de)</u> Seiten 4 bis 5 – sowie im Zwickauer Pulsschlag am 23.08.2024 (Printausgabe). Bitte informieren Sie die Eltern über die neuen Elternbeiträge ab Januar 2025.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

gez. Frank Sachgebietsleiter

Anlagen:

- Elternbeitragstabellen 2025 (Anlagen 1-2 der BBS)

 $Stadtverwaltung \ Zwickau \cdot Hauptmarkt \ 1 \cdot 08056 \ Zwickau \cdot Telefon: \ 0375 \ 83-0 \cdot Fax: \ 0375 \ 83-8383 \cdot www.zwickau.de^*$

 Sparkasse Zwickau:
 IBAN: DE86 8705 5000 2244 0039 76
 BIC: WELADED1ZWI

 Hypovereinsbank:
 IBAN: DE87 8702 0088 0009 2000 02
 BIC: HYVEDEMM441

 Commerzbank:
 IBAN: DE72 8704 0000 0255 6355 00
 BIC: COBADEFFXXX

 Gläubiger Identifikationsnummer: DE81ZZZ00000013255
 USt-IdNr: DE141384058

